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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů NYMBURK S KLIDEM. 

Uvítáme i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát 
na e-mail: info@nbksklidem.cz  nebo poštou na adresu Ke Strouze 2485, 288 02 Nymburk.

Pokud potřebujete pomoci s aktuálním problémem nebo se nutně
 o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

BILANCUJEME !
Mnozí nás znáte osobně, znáte i Nymburk s kli-
dem. Prožíváme s vámi život v našem městě už 
více než rok, komunikujeme s vámi, naslouchá-
me vašim připomínkám a v rámci svých mož-
ností se je snažíme řešit. Otevřeně prezentujeme 
náš pohled na dění kolem a přinášíme podněty. 
 Ale nejen to, nestačí jen mluvit. A proto jsme šli 
a v rámci svých možností ukázali, jak by se věci 
daly dělat jinak a co nám v našem městě schází. 
Uspořádali jsme adventní a jiné akce pro se-
niory, otevřeli pro vás minigolf, oprášili spo-
lupráci s partnerským městem Porto San Gi-
orgio, oživili Park Pod Hradbami cvičením, 
zorganizovali prezentaci sportovních klubů 
v rámci jednoho dne a na jednom místě, ak-
tivně se zapojili do úklidu města atd. Na těch-
to akcích jste se na nás obraceli se spoustou 
připomínek a některé z nich se nám podařilo 
ve spolupráci s odbory města a Technickými 
službami města Nymburk vyřešit. Šlo např. 

o odvodnění přechodu pro chodce na Náměs-
tí Přemyslovců, opravu vstupu do Klubu dů-
chodců v Boleslavské ulici… Na základě va-
šich přání jsme uspořádali i kurz počítačové 
gramotnosti pro seniory a další.  
Při naší akci konané dne 11. 11. 2017 se nám 
podařilo vybrat přes 23 000 Kč na podporu 
fungování „taxi“ pro seniory. Na službu, kte-
rou jsme od první chvíle považovali za velice 
důležitou a o jejíž provoz v té době město ne-
jevilo žádný zájem.  Jsme moc rádi, že Chari 
Car v Nymburce máme a že slouží především 
našim seniorům a zdravotně znevýhodně-
ným občanům.   
Do naší činnosti jsme vložili především 
svou invenci, energii a čas.  A nelitujeme! 
Děláme to pro nás všechny.  Byly to měsíce 
náročné, ale plné veselých, vážných i do-
jemných okamžiků. Vyšli jsme z nich po-
učeni, posíleni a možná o nějaký ten šedivý 
vlas bohatší. Stále však plni elánu, plánů 
a odhodlání věci měnit.
Děkujeme vám za podporu, děkujeme za inspi-

raci, ale i za kritiku, 
která nám umožnila 
posouvat se dále. 
V neposlední řadě 
znovu děkujeme 
všem, kteří nám 
pomohli sehnat po-
třebný počet podpisů 
a těm, kteří podepsa-
li naše petiční archy 
a umožnili nám tak 
ucházet se o vaši 
přízeň v nadcháze-
jících komunálních 
volbách. Je spousta 
věcí, které se dají 
dělat jinak a my by-
chom je díky vaší 
podpoře rádi prosa-
dili.  Váš tým NSK.

Vážení spoluobčané,
brzy se Vaše poštovní schránky začnou 
plnit předvolebními letáky stran kandidu-
jících v letošních komunálních volbách. 
Bezesporu mezi nimi najdete i ten náš. 
Papír snese vše a je velmi jednoduché 
něco naslibovat. Co ale není jednodu-
ché, je cesta od slibu k vlastní realizaci. 
Pečlivě proto, prosím, zvažte, zda to, co 
je Vám slibováno, je i reálné. Věřte mi, že 
dobře vím, o čem mluvím. Více než 15 let pracuji na manažer-
ských postech a náplní mé práce je příprava projektů od jejich 
vize, investičního záměru, projekce až po skutečnou realizaci. 
K tomu samozřejmě neodmyslitelně patří hledání vhodného 
způsobu fi nancování včetně výběru zhotovitele. 
Na pozici starosty jsem byl sice jen 2 roky, ale i ty stačily 
k tomu, abych se přesvědčil, o kolik složitější je tyto procesy 
realizovat ve veřejné sféře. 
O to více kladu důraz na zodpovědnost při rozhodnutí, kte-
rým směrem se má město vydat, důraz na pečlivé zvážení 
veškerých možných alternativ, aby byly jasně nasměrované 
k cíli, s ohledem na efektivitu a hospodárnost. Dobrým 
pomocníkem při takových krocích je i zdravý selský rozum.
Rozpočet našeho města není nafukovací a před námi jsou 
velké a nezbytné investice. Ať se už jedná o novou lávku, 
řešení plaveckého bazénu, přestavbu KD Janoušek, rekon-
strukci Kostelního náměstí a náměstí Přemyslovců, řešení 
prostoru kolem nádraží, opravy komunikací, mostů a budov 
v majetku města a další.
Pokud k těmto nezbytným investicím přidáme megaloman-
ský projekt na provozně nehospodárný nový bazén za více 
než 200 milionů korun, návrh na zbudování dočasné lávky 
za 5 milionů korun, která by sloužila pouhý rok, dvouměsíč-
ní zkušební provoz přívozu za 400 tisíc korun atd., přestávají 
fi nance města stačit a město si na to bude muset půjčit.
Jeden z možných kroků je tedy naše město zadlužit. Jenže to 
je opravdu závažné rozhodnutí a já jsem přesvědčen, že je 
potřeba o něm s vámi mluvit a nechat vás spolurozhodovat. 
Zadlužovat město není možné do nekonečna. Musíme mys-
let i na nezbytnost dalších investic, které mohou v budouc-
nu, během splácení úvěrů, nastat. Tohle není město toho, 
kdo právě sedí na radnici, tohle je město nás všech. 
Až budete pročítat volební programy jednotlivých politických 
stran, zamyslete se také nad tím, zda tomu, kdo Vám to 
slibuje, můžete věřit.
Náš volební program naleznete již nyní na našich webových 
stránkách. Byl tvořen i na základě Vašich podnětů a připo-
mínek, je realizovatelný, a my za každý z jeho bodů budeme 
bojovat. Dejte nám šanci a prosím, PŘIJĎTE K VOLBÁM.
 Tomáš Mach

Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů 

na e-mail: info@nbksklidem.cz
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Je čas plánování, ale i čas rekapitulace a my se 
proto ohlížíme za uplynulými měsíci. Měsíci, 
které jsme prožili s vámi a často i pro vás. 
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Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Představujeme vám
Milí spoluobčané, 
představujeme vám zbývající členy 
našeho sdružení, kterým jsme polo-
žili pět otázek.
1. Jste nymburský rodák/rodačka?  
2. Které místo v Nymburce máte 
oblíbené a proč?
3. Co si myslíte, že se v Nymburce za 
poslední roky povedlo?
4. Co vidíte v Nymburce v současné 
době jako největší problém?
5. Vzpomenete si na něco, co vás 
v poslední době rozesmálo?
Medailonky všech kandidátů NSK 
naleznete na našem webu.

Tomáš 
Plavec, 
podnikatel a od-
borník v oblasti 
počítačových 
technologií

Je mi 39 let, vystudoval jsem SPŠ v Kutné 
Hoře, obor elektronika a počítačové systé-
my. Po škole jsem pracoval v oboru a poz-
ději založil vlastní IT fi rmu.
Holduji turistice, vodáctví a jsem rád, 
že v posledních letech se u nás neuvěři-
telně daří skautingu. Jsem totiž aktivní 
nymburský skautský činovník, předseda 
spolku Poros - Polabský rozvojový spo-
lek a v letech 2011-2013 jsem byl eko-
nomem středočeské Krajské rady Juná-
ka. Kromě toho jsem spoluzakladatel 
projektu Rádio Patriot. 

František Farkaš, sportovec
Je mi 41 let a mám dva syny Filipa a Lukáše. V Chrudimi jsem vystudoval maturitní obor číšník a současně 
hrál fotbal, posléze i v nedalekých Pardubicích. Po maturitě jsem vykonával civilní službu v nymburské 
nemocnici na operačním sále. Pak jsem pracoval v jedné pražské pizzerii a do Nymburka se vrátil jako pro-
vozní v restauraci na zimním stadionu. Zároveň jsem začal hrát fotbal za Nymburk a trénoval přípravku 
s mým otcem na SK Polabanu Nymburk. V roce 2010 jsem převzal restauraci Elišku, o kterou se rád starám 
dodnes. Nyní hraji fotbal za nejstarší fotbalový klub v České republice FK Loučeň. Mimo jiné jezdím na 

kole, hraji tenis a pořádám turnaje v tenise i sedmiboji a rád zahradničím. 

1.Ano narodil jsem se tu a jsem 
nymburský rodák.

2.Jelikož jsem sportovec a celý život 
se aktivně sportu věnuji, tak mám 

rád všechna sportoviště v Nymburce, 
kde se něco děje. Například staré hřiště 
na SK Polabanu Nymburk, které bohužel 
dnes už nefunguje, což je velká škoda. 
Zažil jsem tam krásné roky. Nezapo-
menutelný zážitek z té doby je pro mě 

derby s Poděbrady, kdy na stadiónu 
bylo 800 fanoušků a my jsme vyhráli 
4:1. Atmosféra byla neskutečná a tento 
rok jsme postoupili. Také jsem moc rád 
za cyklostezky podél Labe a v blízkém 
okolí, protože je to dobré využití volného 
času v přírodě pro každou generaci. Dost 
času trávím také na tenisových kurtech 
na Remanenci, ale mou největší srdeční 
záležitostí je fotbalové hřiště na AFK 

Nymburk (dříve ZOM Nymburk), kde jsem 
s fotbalem začínal jako malý kluk.

3. Myslím si, že se povedla rekon-
strukce sídliště.

4.Jako největší problém vidím 
nefunkčnost lávky, ať jsou důvody 

jakékoliv. To nás, Nymburáky, dost 
nepříjemně zaskočilo.

5.Když je důvod, směji se často a rád, 
je potřeba si užívat každého dne.

Bc. Pavel Douděra, učitel na ZŠ Letců R. A. F. Nymburk

1.Ano, narodil jsem se v Nymburce a své rodné 
město mám moc rád.

2.Jako historik obdivuji všechny nymburské 
památky a historická zákoutí, ale nejkrásnější 

pohled na Nymburk je z věže kostela sv. Jiljí. 

3.Líbí se mi nové dětské hřiště a revitalizace 
nymburského sídliště. Jsem pyšný také na 

jedinečné okolí pod hradbami, které nabízí kromě 
odpočinku a relaxace také možnost konání kultur-
ních i sportovních akcí, kterých tu v minulých letech 
proběhlo hodně.

4.Když pominu klišé, jako je lávka nebo bazén, 
tak bych rád viděl zrekonstruované hřiště na 

sídlišti u ZŠ R.A.F., revitalizované náměstí nebo 
lepší parkování v centru. Ale hlavně bych chtěl, 
aby na radnici byli lidé, kteří místo hádek pracují 
společně a pro naše občany.   

5.Ve škole zažiji mnoho vtipných momentů, 
děti zkrátka někdy dokážou nás dospěláky 

pořádně rozesmát. Ostatně i já  sám se snažím 
rozdávat úsměvy, vždyť úsměv  nic nestojí a 
dokáže hodně. 

1.Jsem rodilý Zálabák, nyní sídlištní 
přistěhovalec.

2.Těžce se mi hledá nejoblíbe-
nější místo, protože Nymburk 

je hezký celý, se spoustou zeleně, 
malebných zákoutí, sportovišť i 
dětských hřišť.  

3. Město určitě za minulé roky 
prokouklo - staré město, sídliště, 

školy, školky, Veslák, promenády 
kolem Labe - ale prokouklo i  díky péči 
občanů, kteří si svoje statky zvelebují  
rychlejším tempem, než to dělá radnice 
se svým majetkem, zvláště bytovým a 
nebytovým fondem.

4.Hospodaření města by si za-
sloužilo víc koncepce, efektivity, 

zkrátka nakládat s městskými statky 
s péčí řádného hospodáře a zdravým 
selským rozumem.

5. Odpovím s nadsázkou, protože 
jsem odkojen kresleným seriá-

lem Mat a Pat, takže mě „potěšilo“, 
že nymburská radnice točí další díly - 
Maťo a Paťo opravuje lávku, rekon-
struuje bazén, zavírá Azos, provozuje 
nemocnici 

Je mi 27 let, jsem mladý svobodný člověk plný ideálů. Pracuji s dětmi a mládeží a ve školství působím již 8 let. 
Souběžně mám také zkušenosti z mých aktivit v kultuře, bankovnictví a oblasti památkové péče. Mou největší 
vášní je britská historie a kultura. Ve svém volném čase se věnuji cestovnímu ruchu, pořádám zahraniční zájezdy 
a provádím i zahraniční turisty v tuzemsku. Snažím se popularizovat historii mezi mládeží i dospělými. Nejsem 
sám, komu se nelíbí neutěšená situace v Nymburce a proto jsem se rozhodl pro změnu. Chci zkusit vnést svěží 
vítr do komunální politiky a jsem rád, že mohu být součástí týmu schopných a pracovitých lidí.

1. Ano, jsem Nymburák 
od narození. 

2. Jako fotograf mám vět-
šinu míst v Nymburce 

takzvaně v oku a mám je rád. 
Přece jen ale je mi nejbližší 
park pod hradbami, včetně 
Špičky. 

3.Povedla se obnova 
starého sídliště a vznik 

dětských hřišť. 

4. Problémy vidím ve 
velkém množství 

palčivých otázek z poslední 
doby. Dle mého názoru 
celkový fi nanční úhrn za 

všechny tyto akce v aktuální 
podobě, vzhledem k tomu, 
že v poslední době byla, 
nebo má být vyčerpána 
velká část městských 
fi nančních rezerv, může 
pro nás představovat vážný 
problém do budoucna. 

5.Rozesmálo mne hodně 
situací, které se průběžně 

prolínají mým životem. Hlavně 
rodinné příhody a „výlevy“ dětí.  
Navíc, při focení dětí je těch 
veselých historek až až. S man-
želkou si říkáme, že bychom o 
tom mohli snad sepsat i knihu.

Petr Tichý, fotograf
Je mi 46 let a jsem Nymburák každým coulem. Narodil jsem se tu a už se odtud asi nehnu. Mnozí z Vás mě 
znají jako profesionálního fotografa, či amatérského hudebníka. Jsem šťastně ženatý a mám dvě skvělé 
děti. Více než 25 let podnikám v oboru foto, v posledních deseti letech se svou manželkou. 
Dříve jsem měl za to, že se o místní politiku nemusím moc zajímat. Ovšem, problémy našeho města  v po-
sledních dvou letech mě rozhodně nenechaly v klidu a události, které se na radnici odehrály mě přesvědčily, 
že je stále co řešit, a že je třeba „přiložit ruku k dílu“. Mezi námi – nadávat na politiku, říkat, že mě to 
nezajímá a sedět doma, umí snad každý, že?

Milí občané, připomínáme možnost využití osobní automobilové dopravy, 
která je přednostně určena pro občany starší 65 let a pro držitele průkazů TP, 
ZTP a TP/P.  Služba je k dispozici ve všední dny, stala se rychle velmi oblíbe-
nou a získala si už hodně stálých zákazníků. 
Proto upozorňujeme, že je třeba se objednávat den předem. Volejte tedy 
nejpozději den před jízdou, a to do 16 hodin.
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ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá
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né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
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Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
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před pár lety... ...a dnes

Jak město hospodaří s fi nancemi nás všech, si mů-
žeme ukázat na jednoduchém příkladu. Parkovací 
hodiny, které v rámci předvolební kampaně rozdává-
me, jsme pořídili za méně než 8 Kč/kus. Úplně stejné 
parkovací hodiny zakoupilo město za 20 Kč a za tuto 
cenu je prodává obyvatelům města v Turistickém in-
formačním centru. 
Rozdíl je v tom, že my jsme nakoupili přímo u výrob-
ce, kdežto město z neznámého důvodu volilo fi rmu, 
která toto zboží přeprodává. Kontakt na stránky vý-
robce hodin je na nich přitom přímo uveden, a tak 
nám jeho vypátrání zabralo několik vteřin. Ano, je 
pravda, že městská kasa nezchudne, protože nákup 
předražených parkovacích hodin tentokrát uhradí 
sami občané. 

Jsou města, kde jsou běžně na webových stránkách 
k nahlédnutí proplacené faktury, protože občané 
mají právo vědět o každé koruně, kterou město utratí, 
jsou to přece i jejich peníze. Zkušenosti z měst, kde je 
něco takového již samozřejmostí, jsou jednoznačné. 
Možnost kontrolovat výdaje města vede k jedinému 
– ostatní podnikatelé a fi rmy mohou radnici nabíd-
nout srovnatelné zboží za nižší ceny nebo jiné řešení. 
Zvyšuje se tím konkurence, vede to k větší prosperitě 
a nemalým úsporám. 
U nás tomu tak není a můžeme hovořit o štěstí, že 
bylo zatím zakoupeno pouhých 200 kusů hodin za 
dvacku. Co když to ale není ojedinělý případ nehos-
podárného zacházení s městskými penězi a zbytečně 
utracených 2 400 korun je jen špička ledovce?           

Kauza AZOS byla za doby mého 
působení na radnici jedním 
z nejpalčivějších problémů a je-
jímu řešení byla věnována maxi-
mální pozornost. 
Neuběhl týden, kdy bych nebyl ve 
spojení s členy spolku Permanent, 
neuběhl měsíc, kdy bych neučinil 
krok směřující k tomu, aby fi rma 

přestala Nymburáky obtěžovat 
svým zápachem a ukončila svůj 
provoz. 
Informace o mých krocích z let 
2014-2016 naleznete na našem 
webu www.nbksklidem.cz v zá-
ložce „Kauza AZOS“. Můžete 
se tak sami přesvědčit, co jsem 
v této záležitosti podnikl. 

Zjistíte mimo jiné, že město po-
dalo 12. 6. 2015  žalobu, ve které 
se dožadovalo zastavení provozu 
zinkovny a vydání předběžného 
opatření. Soud v jednom z bodů 
obžaloby vyzval k jednání stavební 
úřad v Nymburce. Ten byl po čase 
prohlášen za podjatý a musel tak 
celou záležitost předat k řešení do 
Kolína. Odtud vše, ze stejného dů-
vodu, putovalo do Mladé Bolesla-
vi. Teprve až tento stavební odbor 

začal konat a v květnu letošního 
roku zakázal fi rmě AZOS (nyní 
APP) provoz dvou ze tří linek. Zá-
pach ustal a nejen obyvatelé Zá-
labí si tak po čtyřech letech mohli 
na chvíli oddechnout. 
Jsem tomu velmi rád a těší mne, že 
jsem mohl být ten, kdo ve spolupráci 
s právníky žalobu připravoval. Proto-
že právě ona byla prvním krokem na 
cestě ke zlepšení. 
 Váš Tomáš Mach

Jak to bylo s AZOSEM

TAKHLE MĚSTO HOSPODAŘÍ S NAŠIMI PENĚZI

LABUŤ
Je mrazivé lednové dopoledne. Městská 

policie přijímá oznámení, že k zamrzlé vodní 
hladině Labe zřejmě přimrzla labuť. Sedí půl 
hodiny na ledu a nehýbá se.  

Strážníci vyjíždějí na místo svým zbrusu 
novým vozidlem Fabia combi. Za volan-
tem sedí zkušený, do akce velmi zapálený 
strážník. Sjíždí k řece na zálabské straně 
kolem nynějšího Hrabalova posezení. 
Prudce zatáčí a náhle se vozidlo ocitá na 
šikmé ledové ploše a sune se po břehu 
směrem do Labe. Zastavuje. Strážníci 
rychle vystupují. Vozidlo se ještě o kousek 
posouvá a zůstane stát pár centimetrů 
nad velkými kameny, které tvoří břeh 
řeky. Strážníci vozidlo rychle přivazují 
a volají odtahovou službu. Stojí na břehu 
a bezmocně sledují další osud jejich 

nového dopravního prostředku. Bojí se, že 
vozidlo sjede do řeky. 

Na místo přibíhá novinář a do telefonu 
někomu říká: „Jo jo, mám to, je to skvělý. 
Jen mi už dochází baterka...“ Z vysílačky 
strážníků se ozývá veselý hlas  nic netušící 
kolegyně, zda některý z hlídky nechce vystří-
dat na oběd. Nechce. Jistěže, jindy podstatné 
informace byly právě v tuto chvíli absolutně 
absurdní... Technické služby ošetřují povrch 
zledovatělé vozovky a odtahová služba opa-
trně a pomalu vytahuje z břehu „neobvykle 
zaparkované“ vozidlo. Strážníkům padá 
kámen ze srdce.

 A labuť? Mezitím se zvedla a sama z ledu 
odešla. Zřejmě ji na rozdíl od přihlížejících 
lidí prekérní situace strážníků začala nudit. 
Ptáte se, co strážníci? Samozřejmě museli 
ihned o události informovat pana starostu. 
Čekáte, že dostali vytýkací dopis nebo peně-
žitý postih? Mýlíte se. Byl rád. Byl rád, že se 
nikomu z nich nic nestalo. Nevěříte? Ale ano, 
bylo to tak. Psal se rok 2006.....

STRÁŽNÍKOVY 
HISTORKY

Parkování v centru se dočká změny 
Málokdy se stane, že se ně-

který bod volebního programu 
podaří splnit ještě před volba-
mi.  Samozřejmě stalo se tak  
nejen díky tlaku z naší strany, 
ale i ze strany dalších obyvatel 
a drobných živnostníků. Skoro 
po roce rada města konečně 
ustoupila a dala souhlas se za-
vedením ½ hodinového krátko-
dobého nezpoplatněného stání 
v centru města!

Poprvé jsme tento problém při-
pomínkovali 13.1.2017 a podali 
návrh na půlhodinové stání zdar-
ma. Ten byl ale zamítnut. Ihned 
po zavedení nového systému v 
září 2017 jsme upozorňovali, že 
nemožnost na chvíli si zastavit 
v Palackého třídě je pro naše zá-
kazníky komplikací. Diskutovali 

jsme, psali, účastnili se veřejné 
debaty v kině. 

Slyšeli jsme, že se čeká na 
vyhodnocení. Slyšeli jsme vy-
světlení, že současný systém je 
zcela vyhovující, nebo že většina 
městské rady si změnu nepřeje. 
Dočkali jsme se ale i slibů rychlé 
nápravy či naopak mlčení.

Teď konečně se můžeme, spo-
lečně s dalšími živnostníky, začít 
těšit. Těšit se na to, že zákazníci 
nebudou muset kvůli pár minu-
tám zdržení v našem obchodě ab-
solvovat současný složitý postup 
pobíhání mezi autem, parkova-
cím automatem, autem a námi. 

S úlevou a s poděkováním 
všem, kteří to společně s námi 
nevzdali,

 Stanislava a Petr Tichý
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes
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CVIČENÍ POD HRADBAMI 
Celkem 4x jsme se během léta sešli pod 
hradbami. Užili jsme si ranních paprsků a 
protáhli tělo i v záři zapadajícího slunce. Byli 
jsme velmi mile překvapeni, kolik lidí nabídka 
cvičení pod širým nebem oslovila. Je to pro 
nás potvrzením, že snaha o větší oživení nym-
burských parků podobnými akcemi má smysl. 
Oběma cvičitelům, Vendy Pletkové i jogínovi 
Pepovi patří velký dík a palce nahoru pro zdat-

né cvičence!  

Kde už jsme se s klidem potkali?

Kde se můžeme s klidem opět setkat?

Místo tajenky máme tentokrát 
dárek pro vás pro všechny!  
S tímto výtiskem obdržíte 
v Lahůdkářství na Palac-
kého třídě jednorázovou 
slevu 5 % na nákup salátů, 
chlebíčků a zákusků. 
Přejeme vám dobrou 
chuť a lahůdkářství moc 
děkujeme! 

Nedávno byla zveřejněna zpráva o činnos-
ti MP za rok 2017. A to s několikaměsíčním 
zpožděním, které bylo vrchním strážníkem 
vysvětleno tak, že se vymazala „fl eška“, kde 
byla zpráva uložena. 
Jako důvod odvolání Simony Lazarové 
z funkce vrchního strážníka v červnu 2017, 
starosta uvedl, že je potřeba změna a nový 
impuls. V aktuální zprávě se nám ale nepo-
dařilo nalézt jedinou novu aktivitu, návrh či 
myšlenku vzešlou od současného vedení MP. 
Nicméně i tak zpráva poskytla zajímavé 
srovnání. Kupříkladu v roce 2017 bylo na po-
kutách vybráno o třetinu méně, než v letech 
předešlých. (2017 - 107 tisíc korun, rok 2016 
– 145 tisíc Kč, rok 2015 – 140 tisíc korun). To 

jen potvrzuje naše zjištění, že v ulicích je ne-
dostatek pěších hlídek! Problém snadno řeši-
telný vypsáním přesčasů, kterým se současné 
vedení vehementně brání. 
Z 239 nalezených věcí bylo pouze 58 vráceno 
majitelům (2016 - 253 nálezů a 190 navráceno, 
2015 - 229 nálezů a 173 navráceno). 
I zde máme vysvětlení. Po nástupu nového ve-
litele přestala MP o nálezech obyvatele infor-
movat a dodnes tak nečiní, přestože je to podle 
Občanského zákoníku jedna z povinností obce. 
Nefungují ani radnicí avizované okrsky, upa-
dá program prevence a tak bychom mohli 
pokračovat...
My chceme současný stav změnit a je na vás, 
zda nám dáte šanci. 

Nespokojenost s činností Městské policieV našem městě je registrováno přes 1200 psů, chceme 
pro ně vytvořit bezpečný prostor, kde se budou moci 
vyběhat, aniž by kohokoliv obtěžovali. Místo pro jejich 
socializaci a hru, ale současně i místo pro setkávání 
jejich páníčků. Psí park, psí hřiště, DOG PARK 

KDY: středa 26. 9. 2018 
od 16:00 hodin  
KDE: sraz před kaplí 
sv. Jana Nepomuckého 
Pojďte s námi na procházku 
za památkami Nymburka. 
Uvidíte své město možná 
zase trochu jinak. Průvod-
cem vám bude „naše“ Marcela Pachmanová, která 
pečuje o kapli sv. Jana Nepomuckého a poví vám 
nejen o ní spoustu zajímavostí.   

KDY: pondělí 1. 10. 2018 
od 15:00 hodin  
KDE: Penzion Panorama 
Srdečně zveme nymburské seniory 
na podzimní setkání. Tradičně pro vás 
bude připraveno drobné občerstvení a 
živá muzika k poslechu i k tanci. Pokud 
máte chuť se zúčastnit, kontaktujte nás 
prosím, budeme vám rezervovat místo 
u stolu. 

S KLIDEM za historií PODZIMNÍ SETKÁNÍ 
SE SENIORY

DOBROU CHUŤ
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